BEKANNTMACHUNG

Die 36. Tagung des Stadtrates der Stadt Haldensleben findet am

<u>Donnerstag, dem 12.10.2017, um 18:00 Uhr, im Rathaus der Stadt</u> <u>Haldensleben, Markt 22, Sitzungssaal</u>

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 07.09.2017
- 4. Beschluss über die Entsendung eines Vertreters der Stadt Haldensleben in den Vorstand des Vereins KULTUR-Landschaft Haldensleben Hundisburg e. V. für die Wahlperiode 2017 2019 Vorlage: 313-(VI.)/2017
- 5. Satzung über den Dienst in der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Haldensleben (Feuerwehrdienstsatzung) Vorlage: 312-(VI.)/2017
- 6. Befreiung von der Satzung der Stadt Haldensleben zur Sicherstellung von Grünlandflächen in der Ohreniederung als geschützte Landschaftsbestandteile Vorlage: 317-(VI.)/2017
- 7. Beschluss einer außerplanmäßigen Ausgabe für die Kapazitätserweiterung der Kita "Sonnenblume" Vorlage: 315-(VI.)/2017
- 8. Bericht der stellv. Bürgermeisterin über die Ausführung gefasster Beschlüsse, über getroffene Vergabeentscheidungen ab einem Auftragswert von 25.000 € sowie ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 9. sonstige Mitteilungen der Verwaltung
- 10. Anfragen und Anregungen
- 11. Einwohnerfragestunde

II. Nichtöffentlicher Teil

- 12. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 07.09.2017
- 13. Baumfällungen Vorlage: 314-(VI.)/2017
- 14. Erteilung eines Einvernehmens zu einer Vertragsangelegenheit Vorlage: 311-(VI.)/2017
- 15. Grundstücksangelegenheit Vorlage: 316-(VI.)/2017
- 16. Anfragen und Anregungen

III. Öffentlicher Teil

- 17. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse des Stadtrates der Stadt Haldensleben
- 18. Schließen der Sitzung durch den Stadtratsvorsitzenden

i.V.

gez. Wendler stellv. Bürgermeisterin

Standort: Markt

Aushang vom 04.10.2017 -